1) tempestatem cod.; tempestatem significat Col., sed 17. diei ads. || 2) brumale solstitium Col., sed diei 24. ads. || 3) diei 27. Col. ads.

Φεβρουαρίων [= 6. Febr.]. 6. τῶν δὲ τροπῶν ἡ μὲν χειμερινή ἐστὶ τῇ πρὸ ὀκτῶ καλανδῶν Ἰανουαρίων [= 25 Dec.]. ἡ δὲ θερινή ἐστὶ τῇ πρὸ ὀκτῶ καλανδῶν Ἰουλίων [= 24. Iun.], κἄν τινες αὐτὴν πρὸ ἕξ νωνῶν [= 2. Iul.] εἶναι βούλωνται. 7. καὶ τῶν ἰσημεριῶν (ἰσημερινῶν libri) ἡ μὲν ἔαρινή ἐστὶ τῇ πρὸ ὀκτῶ καλανδῶν Ἀπριλίων [= 25. Mart.]. τινὲς δὲ τῇ πρὸ ἑννέα [= 24. Mart.]. ἡ δὲ μετοπωρινή τῇ πρὸ ὀκτῶ καλανδῶν Ὀκτωβρίων [= 24. Sept.], ἥτοι πρὸ ἕξ [= 26. Sept.]. 8. Πλειάδων δὲ ἐπιτολὴ τότε ἄρχεται γίνεσθαι ἀπὸ τῆς πρὸ τεσσάρων εἰδῶν Ἰουνίων [= 10. Iun.], δύσιν δὲ ἀπὸ τῆς πρὸ τεσσάρων νωνῶν Νοεμβρίων [= 2. Nov.]. 9. ἡ δὲ τῶν βροῦμων ἑορτή¹⁾ ἐστὶ πρὸ ὀκτῶ καλανδῶν Δεκεμβρίων [= 24. Nov.].

VIII

EXCERPTA

E PLINII NATVRALIS HISTORIAE

LIBRO DVODEVICESIMO

§ 212. Et Sosigenes ipse trinis²⁾ commentationibus <et>³⁾ auctores <Graeci>⁴⁾ prodidere ea quos praetexuimus volumini huic⁵⁾, raro ullius sen-

1) cf. Polem. Silv. d. 24. Nov. || 2) *tribus* conii. Mayhoff || 3) *et* add. Mayhoff (qui add.: an *et alii?*) || 4) *Graeci* addidi dubitanter || 5) sunt vero hi in auctorum laterculo enarrati: 'Thalete, Eudoxo, Philippo, Callippo, Dositheo, Parmenisco, Metone, Critone, Oenopide, Conone, Euctemone, Harpalo, Hecataeo, Anaximandro, Sosigene, Hipparcho, Arato.'

tentia cum alio congruente. minus hoc in reliquis mirum, quos diversi excusaverint tractus.

§ 213. Eorum qui in eadem regione dissedere unam discordiam ponemus exempli gratia: occasum matutinum Vergiliarum Hesiodus — nam huius quoque 5 nomine extat astrologia — tradidit fieri, cum aequinoctium autumnii conficeretur, Thales XXV die ab aequinoctio, Anaximander XXXI¹⁾, Euctemon <XLVIII, Eudoxus>²⁾ XLVIII.

§ 214. Nos sequimur observationem Caesaris 10 maxime: haec erit Italiae ratio. dicemus autem et aliorum placita, quoniam non unius terrae sed totius naturae interpretes sumus, non auctoribus positus — id enim verbosum est — sed regionibus.³⁾ legentes tantum meminerint brevitatis gratia, cum Attica no- 15 minata fuerit, simul intellegere Cycladas insulas, cum Macedonia, Magnesium, Thraciam, cum Aegyptus, Phoenicem, Cyprum, Ciliciam, cum Boeotia, Locridem, Phocidem, et finitimos semper tractus, cum Hellespontus, Chersonesum et continentia usque Atho montem, 20 cum Ionia, Asiam et insulas Asiae, cum Peloponnesus, Achaia et ad vesperem iacentis terras; Chaldaei Assyriam et Babyloniam demonstrabunt.

§ 221. Omnes eae⁴⁾ differentiae (vernum et auctumnale aequinoctium, bruma, solstitium) fiunt in octavis 25 partibus signorum, bruma capricorni a. d. VIII Kal.

1) sic schol. German. Arat. ed. Breysig., XXX cod. Vatic. et Leid. Lipsii alt. m., XXIX cod. Paris. 6797, XI. XX cod. Leid. m. pr. et Paris. 6795 || 2) XXXXVIII, Eudoxus add. Boeckh '4jähr. Sonnenkr.' p. 86 || 3) sic cod. Toletanus, legionibus ceteri || 4) ea libri praeter excerpta astron. saec. VIII ed. Rück. (1888).

Ian. [= 25. Dec.] fere, aequinoctium vernum arietis, solstitium cancri alterumque aequinoctium librae: qui et ipsi dies raro non aliquos tempestatum significatus habent.

§ 222. Rursus hi cardines singulis etiamnum articulis temporum dividuntur per media omnes dierum spatia, quoniam inter solstitium [= 24. Jun.: cf. § 256] et aequinoctium autumnii [= 24. Sept.: cf. § 311] Fidiculae occasus autumnum inchoat die XLVI [= 11. Aug.: cf. § 270], ab¹⁾ aequinoctio eo ad brumam [= 25. Dec.: cf. § 221] Vergiliarum matutinus occasus [= 11. Nov.: cf. § 313. II 125] hiemem die XLIII²⁾, inter brumam et aequinoctium [= 25. Mart.: cf. § 246] die³⁾ XLV flatus Favonii vernum tempus [= 8. Febr.: cf. II 122; XV 13], ab aequinoctio verno initium aestatis die XLVII⁴⁾ Vergiliarum exortus matutinus [= 10. Mai.: cf. § 248; II 123].

§ 223. Nos incipiemus a sementibus frumenti, hoc est Vergiliarum occasu matutino [= 11. Nov.]. Nec deinde parvorum siderum mentione concidenda⁵⁾ ratio est et difficultas rerum augenda, cum sidus vehemens Orionis isdem diebus longo decidat spatio.

§ 231. Democritus talem futuram hiemem arbitratur, qualis fuerit brumae dies et circa eum terni, item solstitio aestatem.⁶⁾ Circa brumam [= 25. Dec.: cf. § 221] plerisque⁷⁾ alcyonum⁸⁾ feturae⁹⁾

1) sic excerpta astr., octava vel octava libri; at ab vulg. ||
 2) sic corr. coll. II 125 Pintian. pro XLIII || 3) die exc. astr. et cod. Paris. 6797; dies ceteri || 4) sic corr. Detlefsen pro XLVIII coll. § 220. 222 || 5) sic Paris. 6797; concidendi ceteri || 6) post aestatem add. Mayhoff intellegi coll. Urlichs vind. Plin. II p. 365 || 7) sic corr. pro septem Mayhoff (cf. quae exposuit p. 495) || 8) sic cod. Paris. 6797, alcyonum cod. Vatic., altiorum ceteri || 9) sic corr. pro fetura Mayhoff

ventorum quiete¹⁾ molliunt²⁾ caelum. Sed et in his et in aliis omnibus ex eventu significationum intellegi sidera debebunt, non ad dies utique praefinitos expectari tempestatum vadimonia.

§ 234. A bruma [= 25. Dec.: cf. § 221] in Favonio [= 8. Febr.: cf. § 222] Caesari nobilia sidera significant, III Kal. Ian. [= 30. Dec]. matutino Canis occidens, quo die Atticae et finitimis regionibus Aquila vesperi occidere traditur. Prid. Non. Ian. [= 4. Ian.] Caesari Delphinus matutino exoritur et postero die [= 5. Ian.] Fidicula, quo Aegypto Sagitta vesperi occidit.